Eigenbetrieb MainArbeit - kommunales Jobcenter Offenbach;
Wirtschaftsplan 2020

Feststellung

Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs MainArbeit. Kommunales Jobcenter Offenbach fiir das Wirtschaftsjahr
2019 wird wie folgt festgestellt:

1. Erfolgsplan, Vermogensplan 2019
1.1 Erfolgsplan Ertrage 145.287.418 €
Aufwendungen 145.287.418 €
1.2 Vermdégensplan Einnahmen -€
Ausgaben -€

2. Kreditermachtigung

Der Gesamtbetrag der Kreditermachtigungen fiir Investitionen
wird festgesetzt auf: -€

3. Verpflichtungsermachtigung

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigung wird
festgesetzt auf: -€

4, Kassenkredite

Der Héchsbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf: 7.000.000 €

1. Die Aufwendungen im Erfolgsplan sind gegenseitig deckungsfahig.

2. Mehraufwendungen kdnnen in Hohe der Mehrertrage geleistet werden.

Sabine Grof}
Stadtratin
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Eigenbetrieb MainArbeit - kommunales Jobcenter Offenbach; Wirtschaftsplan 2020

Ertrdge in Euro

Bezeichnung

Ergebnis 2018

Summen Ertrage

Ansatz 2019

Summen Ertrage

2020

Summen Ertrage

Erlduterungen

44

10

11

13

14

15

16

16

15

Transferertrage

Zuweisungen der Stadt Offenbach fur
einmalige Leistungen

Zuweisung der Stadt Offenbach fir
flankierende MaRnahmen gem. § 16 a
SGB I

Zuweisung der Stadt Offenbach fir
Kosten der Unterkunft

Zuweisung des Bundes fur
Regelleistungen (Alg Il u. Sozialgeld)

Erstattung Bildung u. Teilhabe durch
die Kommune

Ertrage aus Erstattungen und
Uberzahlungen, Leistungen des Bundes

Ertrage aus Erstattungen und
Uberzahlungen, Leistungen der
Kommune

Riickzahlung von Darlehen
Verlustausgleich Kommune

Summe Transferertriage

Ertrage fiir Eingliederungsleistungen

Zuweisung des Bundes fur
EingliederungsmaBnamen

Leistungen zur Freien Forderung und
Beschaftigungsférderung § 16e SGB II

Summe Ertrage fiir EGL

Erstattung von Verwaltungskosten vom
Bund

Erstattung von Verwaltungskosten
durch Stadt Offenbach

Erstttung Kommune fir
Verwaltungskosten Abwicklung
Notunterkinfte

Erstattung Kommune PK fur
Abwicklung "Notunterkiinfte"

Summe Ertrage
Verwaltungskostenerstattung

Sonstige betriebliche Ertrige

Ertrége aus Schadensersatzleistungen
Zinsen u. sonstige Ertrage

Summe sonstige betriebliche Ertrage

Summe Forderungen Bund und
Kommune

Summe Ertrage

o

800.000

50.000.000

50.700.000

2.200.000

5.729.332

800.000

6.441.078

1.098.857

16.799.040

2.757.356

140.930

18.000

110.229.332

7.539.935

19.715.326

137.484.593

900.000

53.000.000

57.000.000

2.100.000

2.200.000

2.080.000

650.000
350.000

9.478.838

2.300.797

11.765.638

2.901.908

140.000

18.000

118.280.000

11.779.635

14.825.546

144.885.181

800.000

51.000.000

55.000.000

2.200.000

2.500.000

2.080.000

650.000
250.000

13.930.780

13.751.294

2.967.344

140.000

18.000

114.480.000

13.930.780

16.876.638

145.287.418

Geringere Fallzahlen

geringere Fallzahlen

geringere Fallzahlen

Erh6hung durch Rechtsédnderung

vorausichtliche Erhéhung der
Einnahmen

Ansatz 2019, weitere Erhéhung der
Einnahmen fraglich

geringere Fallzahlen

Mittelzuteilung wie 2019

im EGT enthalten, keine getrennte
Mittelzuteilung

Mittelzuteilung wie 2019

Entspricht 15,2% der effektiven
Verwaltungsausgaben
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Eigenbetrieb MainArbeit - kommunales Jobcenter Offenbach; Wirtschaftsplan 2020

Aufwendungen in Euro

Al

A2

A3

A4

A5

a4

B1

B2

Bezeichnung Ergebnis 2018 Summen Ansatz 2019 Summen 2020 Summen Erlduterungen
Aufwendungen fiir Transferleistungen
Aufwendungen fir Kosten der .
48.503.287 53.000.000 51.000.000 geringere Fallzahlen
Unterkunft
Aufwendungen fir Eingliederung nach Flankierende Leistungen werden im Jahr 2016
8 8 8 0 0 0 weiterhin tiber den kommunalen Haushalt
§16aSGB Il .
abgewickelt
geringere Fallzahlen
Annahme firr einmalige Leistungen fir
- Erstausstattung fir die Wohnung
Aufwendungen fiir einmalige - Erstausstattung fur Bekleidung »
. 554.869 900.000 800.000 - Anschaffung und Reparaturen von orthopédischen
Leistungen nach § 23 SGB Il Schuhen, Reparaturen von therapeutischen Geraten
und Ausriistung sowie die Miete von therapeutischen
Geréten
unter Beriicksichtigung der Vorjahre
Aufwendungen fiir Arbeitslosengeld |1 51.875.278 57.000.000 55.000.000 geringere Fallzahlen
nach 33 19 ff. SGB Il
Gewdhrung von Darlehen 703.684 1.000.000 900.000 geringere Fallzahlen
Aufwendungen fir Bildung u. Teilhabe . "
2.006.080 2.100.000 2.200.000 Erhohung durch Rechtsénderung
gem. § 28 SGB Il
103.643.198 114.000.000 109.900.000
Erwartete Mittelzuweisung des Bundes
Aufwendungen zur Eingliederung von 6.579.408 6.278.838 11.285.418 abzuglich einer Umschichtung zu
Arbeitssuchenenden nach § 16 SGB Il T R B Verwaltungsmitteln in Héhe von ca. 2,6 Mio
Euro
Leistungen zur Freien Forderung und 1111.212 1.234.843 0 im EGT enthalten, kei trennte Mittelzuteil
. . . . m enthalten, keine getrennte Ittelzutellun;
Beschéftigungsforderung § 16 e SGB 11 g €
7.690.620 7.513.681 11.285.418
Summe Transfer und Eingliederung 111.333.818 121.513.681 121.185.418
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Eigenbetrieb MainArbeit - kommunales Jobcenter Offenbach; Wirtschaftsplan 2020

Aufwendungen in Euro

Bezeichnung Ergebnis 2018 Summen Ansatz 2019 Summen 2020 Summen Erlduterungen
Ubertrag 111.333.818 121.513.681 121.185.418
D |Personalaufwendungen
Lohnkosten plus 3 %
D1 |Léhne u. Gehélter 15.049.316 14.650.000 15.080.500 Lohnerhdhung/Stufensteigerungen plus 0,3 Mio.
Lohnnebenkosten
D2 S‘(.male Abg"aben und Aufwendungen in Personalkosten enthalten
fir Unterstitzung
Summe Personalaufwendungen 15.049.316 14.650.000 15.080.500
E |Sonstige betriebliche Aufwendungen
E1 |[Abschreibungen 0 0
44 |Raumkosten 1.356.414 1.340.000 1.340.000 Miete Berliner StraRe 190
Diensleist P lamt, ESO, P Irat,
E3 |Fremdleistungen 930.408 1.000.000 1.000.000 rensiets uilger? erso.na am ersonaira
Honorare, arztlicher Dienst
E4 |Versicherungen u. Beitrige 0 38.000 38.000 Unfa\lv.erslcherung, GVV Eigenschadensversicherung u.
Haftpflichtvers.
Bewirtschaft | bilien, Unterhalt A
E5 |Instandshaltungskosten 282.364 320.000 320.000 ewirischariung von immobilien, Unterhaltung v
Gebiuden u. Grundstiicken, Kleine BaumaRnahmen
E6 |KFZ-Kosten 9.986 7.500 7.500 Leasing u. KFZ Unterhaltungskosten
E7 Offentl!chkensarben, Repsentation- 26.777 27.000 27.000 Offentlichkeitsarbeit,Konferenzen, Dienstreisen
und Reisekosten
Burrobedarf, IT Ausstatt IT
g |o-ropecart, It Ausstattung, 1.454.195 1.300.000 1.300.000 Geschéftsbedarf, IT-Stadt, Softwarewartung
Wartung, E-Akte
E9 |Porto, Telefon u. Internet 211.774 208.000 208.000 Telekommunikation und Porti
leicht reduzierter Aufwand, weiterhin aufgrund von
E10 |Fortbildung 58.683 70.000 70.000 Gesetzesdnderungen etc. ein hoher
Fortbildungsbedarf
Gerichts- u. dhnliche Kosten, Honorare fiir
E11 |Rechts- und Beratungskosten 83.184 100.000 100.000 Sachverstandige, Wirtschaftspriifer, Steuerberater
etc.
E12 |Sonstiger Geschaftsaufwand 14.666 15.000 15.000
E13 |Zinsen und &hnliche Aufwendungen 438 3.000 3.000
E14 [Sonstige Steuern
Uberregionale Koordination DST. HST Umlage an DST und HST fiir tiberregionale
E15 g ) ! ! 11.063 13.000 13.000 Koordination Optionskommunen; Teilnahme an
Benchmarking . )
Vergleichsringen
E16 Sonstige betriebl. Aufwendungen 4.439.952 4.441.500 4.441.500
gesamt
Ver k 19.489.268 19.091.500 19.522.000
Weiterleitung der Ertrage aus
E17|Erstattung und Uberzahlung an den 3.143.945 2.200.000 2.500.000 Steigerung Ansatz auf Grund Ergebnis 2018
Bund
Weiterleitung der Ertrage aus
E18|Erstattung und Uberzahlung an die 2.585.388 2.080.000 2.080.000 Anstaz 2019, weitere Steigerung fraglich
Stadt
Summe Weiterleitung von 5.720.333 4.280.000 4.580.000
Riickzahlungen
Aufwendungen gesamt 136.552.419 144.885.181 145.287.418
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Eigenbetrieb MainArbeit. Kommunales Jobcenter Offenbach
Stellenplan zum Wirtschaftsplan 2020

Stellenplan zum Wirtschaftsplan 2020

1. Beschaftigte (Tarifbeschaftigte)
Anzahl TV6D Erlauterung Veranderungen Anzahl +/ -
2020 2019
0 15a Geschéftsfihrung 0,7 0
1,3 13 Leitung Grundsatz und Stellenbewertung 13 0
Recht, med. Dienst
1 12 Sonderfunktion Stellenbewertung 1 0
11 Teamleitungen, Stellenbewertungen 0
Sonderfunktionen
13 10 Sonderfunktionen (z.B. Stellenbewertungen 11 2
Fachberatung, Grundsatz,
Controlling)
111,5 9c Sachbearbeitung 1135 -2
1,65 9b Sachbearbeitung/ ehemals Amt 81 0 1,65
Projektarbeit Arbeitsféderung
3,5 9a Fachassistentinnen / Stellenbewertungen 1 2,5
Fachassistenten
41 8 Fachassistentinnen / 44 -3
Fachassistenten
2 7 Teamassistentinnen / Stellenbewertung 0 2
Teamassistenten
5 6 Teamassistentinnen / Organisationsentwicklu 7 -2
Teamassistenten ng (Starkung Teams
Leistung)
188,95 Summe Stellen 188,5 0,45

Erlauterung zum Stellenplan 2020 (Tarifbeschaftigte und Beamte):

Bereich Leistung:

2 Stellen von TVOD 6 nach TV6D 7 verschoben (Stellenbewertung)

Bereich Vermittlung:

2 Stellen Malinahmen Management TV6D 9c verschoben in TVOD 10 (Stellenbewertung)
3 Stellen (Zentrale Organisation Kinderbetreuung) verschoben von TVAD 8 nach TVAD 9a (Stellenbewertung)
Bereich Geschéaftsfuhrung:

1,65 Stellen TV6D 9b von Amt 81, Abteilung 1 (Arbeitsférderung) neu bei der MainArbeit geflhrt
Umwandlung einer 0,7 TVOD 15a Stelle in eine A 16 Beamtenstelle
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Stellenplan zum Wirtschaftsplan 2020

2. Nachrichtlich (Beamte)
Bes. Erlauterung Verande- Anzahl +/-
2020 rungen 2019
1 A 16 Geschaftsfihrung muss Ende 0 1
2020 neu besetzt werden. es
erscheint fir die Stellen-
besetzung zweckmafig, auch
die Option Beamte offen zu
halten. Die bisherige besetzung
in Teilzeit (0,7) wird bei
Neubesetzung in eine
Vollzeitbesetzung umgewandelt.
2 Al4 Bereichsleitung Beratung und 2 0
Vermittlung / Leistung
0 A 13 g.D. |Bereichsleitung Leistung 0 0
5 Al2 Teamleitungen 5 0
10 All Sonderfunktionen (z.B. 10 0
Fachberatung, Grund-satz,
Controlling)
27,5 A 10 Sachbearbeitung 27,5 0
3,5 A8 Fachassistentinnen / 3,5 0
Fachassistenten
0,87 A7 Teamassistentinnen / 0,87 0
Teamassistenten
49,87 Summe Stellen 48,87 1
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Eigenbetrieb MainArbeit - kommunales Jobcenter Offenbach; Wirtschaftsplan 2020
Mittelfristiger Finanzplan

1) Ertrage

2) Aufwendungen

Transferertrage (Erstattung von
Transferleistungen)

Ertrage flr Eingliederungsleistungen

Ertrage aus
Verwaltungskostenerstattungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Summe Ertrage

Aufwendungen fir Transferleistungen

Aufwendungen fir
EingliederungsmaRnahmen

Verwaltungskosten

Weiterleitung Riickzahlungen

Summe Aufwendungen

2020

114.480.000,00

13.930.780,00

16.876.638,00

0,00

145.287.418,00

2020

109.900.000,00

11.285.418,00

19.522.000,00

4.580.000,00

145.287.418,00

2021

117.900.000,00

14.130.780,00

17.400.000,00

0,00

149.430.780,00

2021

113.300.000,00

11.480.780,00

20.100.000,00

4.550.000,00

149.430.780,00
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2022

118.900.000,00

14.330.780,00

17.600.000,00

0,00

150.830.780,00

2022

114.300.000,00

11.680.780,00

20.300.000,00

4.550.000,00

150.830.780,00

2023

119.900.000,00

14.530.780,00

17.800.000,00

0,00

152.230.780,00

2023

115.300.000,00

11.880.780,00

20.500.000,00

4.550.000,00

152.230.780,00

2024

120.900.000,00

14.730.780,00

18.000.000,00

0,00

153.630.780,00

2024

116.300.000,00

12.080.780,00

20.700.000,00

4.550.000,00

153.630.780,00



