Feststellung

Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs MainArbeit. Kommunales Jobcenter Offenbach für das Wirtschaftsjahr 2019 wird wie folgt festgestellt:

1. Erfolg	splan, Vermögensplan	2019
1.1 Erfolgsplan	Erträge Aufwendungen	145.287.418 € 145.287.418 €
1.2 Vermögensplan	Einnahmen Ausgaben	- € - €
	2. Kreditermächtigung	
Der Gesamtbetrag der Kreditermächtig wird festgesetzt auf:	gungen für Investitionen	-€
	3. Verpflichtungsermächtigung	
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungse festgesetzt auf:	rmächtigung wird	-€
	4. Kassenkredite	
Der Höchsbetrag der Kassenkredite wi	rd festgesetzt auf:	7.000.000€
1. Die Aufwendungen im Erfolgsplan si	nd gegenseitig deckungsfähig.	
2. Mehraufwendungen können in Höh	e der Mehrerträge geleistet werden.	
	Sabine Groß Stadträtin	
	Studitutili	

Erträge in Euro

	Bezeichnung	Ergebnis 2018	Summen Erträge	Ansatz 2019	Summen Erträge	2020	Summen Erträge	Erläuterungen
	Transfererträge							
1	Zuweisungen der Stadt Offenbach für einmalige Leistungen	800.000		900.000		800.000		Geringere Fallzahlen
2	Zuweisung der Stadt Offenbach für flankierende Maßnahmen gem. § 16 a SGB II	0		0				
3	Zuweisung der Stadt Offenbach für Kosten der Unterkunft	50.000.000		53.000.000		51.000.000		geringere Fallzahlen
4	Zuweisung des Bundes für Regelleistungen (Alg II u. Sozialgeld)	50.700.000		57.000.000		55.000.000		geringere Fallzahlen
5	Erstattung Bildung u. Teilhabe durch die Kommune	2.200.000		2.100.000		2.200.000		Erhöhung durch Rechtsänderung
6	Erträge aus Erstattungen und Überzahlungen, Leistungen des Bundes	5.729.332		2.200.000		2.500.000		vorausichtliche Erhöhung der Einnahmen
44	Erträge aus Erstattungen und Überzahlungen, Leistungen der Kommune	3.723.332		2.080.000		2.080.000		Ansatz 2019, weitere Erhöhung der Einnahmen fraglich
8 9	Rückzahlung von Darlehen Verlustausgleich Kommune	800.000		650.000 350.000		650.000 250.000		geringere Fallzahlen
	Summe Transfererträge		110.229.332		118.280.000		114.480.000	
	Erträge für Eingliederungsleistungen							
10	Zuweisung des Bundes für Eingliederungsmaßnamen	6.441.078		9.478.838		13.930.780		Mittelzuteilung wie 2019
11	Leistungen zur Freien Förderung und Beschäftigungsförderung § 16e SGB II	1.098.857		2.300.797		0		im EGT enthalten, keine getrennte Mittelzuteilung
	Summe Erträge für EGL		7.539.935		11.779.635		13.930.780	
13	Erstattung von Verwaltungskosten vom Bund	16.799.040		11.765.638		13.751.294		Mittelzuteilung wie 2019
14	Erstattung von Verwaltungskosten durch Stadt Offenbach	2.757.356		2.901.908		2.967.344		Entspricht 15,2% der effektiven Verwaltungsausgaben
	Erstttung Kommune für Verwaltungskosten Abwicklung Notunterkünfte	140.930		140.000		140.000		
16	Erstattung Kommune PK für Abwicklung "Notunterkünfte"	18.000		18.000		18.000		
	Summe Erträge Verwaltungskostenerstattung		19.715.326		14.825.546		16.876.638	
	Sonstige betriebliche Erträge							
16	Erträge aus Schadensersatzleistungen							
15	Zinsen u. sonstige Erträge							
	Summe sonstige betriebliche Erträge				0		0	
	Summe Forderungen Bund und Kommune		127 404 502		144 005 404		445 207 440	
	Summe Erträge		137.484.593		144.885.181		145.287.418	

Aufwendungen in Euro

	Bezeichnung	Ergebnis 2018	Summen	Ansatz 2019	Summen	2020	Summen	Erläuterungen
	Aufwendungen für Transferleistungen							
A1	Aufwendungen für Kosten der Unterkunft	48.503.287		53.000.000		51.000.000		geringere Fallzahlen
A2	Aufwendungen für Eingliederung nach § 16 a SGB II	0		0		0		Flankierende Leistungen werden im Jahr 2016 weiterhin über den kommunalen Haushalt abgewickelt
А3	Aufwendungen für einmalige Leistungen nach § 23 SGB II	554.869		900.000		800.000		geringere Faltzahlen Annahme für einmalige Leistungen für - Frstausstattung für die Wohnung - Erstausstattung für Bekleidung - Anschaffung und Reparaturen von orthopädischen Schuhen, Reparaturen von therapeutischen Geräten und Ausrüstung sowie die Miete von therapeutischen Geräten unter Berücksichtigung der Vorjahre
A4	Aufwendungen für Arbeitslosengeld II nach 33 19 ff. SGB II	51.875.278		57.000.000		55.000.000		geringere Fallzahlen
A5	Gewährung von Darlehen	703.684		1.000.000		900.000		geringere Fallzahlen
44	Aufwendungen für Bildung u. Teilhabe gem. § 28 SGB II	2.006.080		2.100.000		2.200.000		Erhöhung durch Rechtsänderung
			103.643.198		114.000.000		109.900.000	
		'						
B1	Aufwendungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenenden nach § 16 SGB II	6.579.408		6.278.838		11.285.418		Erwartete Mittelzuweisung des Bundes abzüglich einer Umschichtung zu Verwaltungsmitteln in Höhe von ca. 2,6 Mio Euro
В2	Leistungen zur Freien Förderung und Beschäftigungsförderung § 16 e SGB II	1.111.212		1.234.843		0		im EGT enthalten, keine getrennte Mittelzuteilung
			7.690.620		7.513.681		11.285.418	
	Summe Transfer und Eingliederung		111.333.818		121.513.681		121.185.418	

Aufwendungen in Euro

	1		1	Autwei				T.
	Bezeichnung	Ergebnis 2018	Summen	Ansatz 2019	Summen	2020	Summen	Erläuterungen
	Übertrag		111.333.818		121.513.681		121.185.418	
D	Personalaufwendungen				 	 		
D1	Löhne u. Gehälter	15.049.316		14.650.000		15.080.500		Lohnkosten plus 3 % Lohnerhöhung/Stufensteigerungen plus 0,3 Mio. Lohnnebenkosten
D2	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Unterstützung							in Personalkosten enthalten
	Summe Personalaufwendungen		15.049.316		14.650.000		15.080.500	
E	Sonstige betriebliche Aufwendungen							
E1	Abschreibungen Raumkosten	0		0 1.340.000		4 240 000		Micha Darlinan Shariba 400
44 E3	Fremdleistungen	1.356.414 930.408		1.000.000		1.340.000 1.000.000		Miete Berliner Straße 190 Diensleistungen Personalamt, ESO, Personalrat, Honorare, ärztlicher Dienst
E4	Versicherungen u. Beiträge	0		38.000		38.000		Unfallversicherung, GVV Eigenschadensversicherung u. Haftpflichtvers.
E5	Instandshaltungskosten	282.364		320.000		320.000		Bewirtschaftung von Immobilien, Unterhaltung v. Gebäuden u. Grundstücken, Kleine Baumaßnahmen
E6	KFZ-Kosten	9.986		7.500		7.500		Leasing u. KFZ Unterhaltungskosten
E7	Öffentlichkeitsarbeit, Repäsentation- und Reisekosten	26.777		27.000		27.000		Öffentlichkeitsarbeit, Konferenzen, Dienstreisen
E8	Bürobedarf, IT Ausstattung, IT Wartung, E-Akte	1.454.195		1.300.000		1.300.000		Geschäftsbedarf, IT-Stadt, Softwarewartung
E9	Porto, Telefon u. Internet	211.774		208.000		208.000		Telekommunikation und Porti leicht reduzierter Aufwand, weiterhin aufgrund von
E10	Fortbildung	58.683		70.000		70.000		Gesetzesänderungen etc. ein hoher Fortbildungsbedarf
E11	Rechts- und Beratungskosten	83.184		100.000		100.000		Gerichts- u. ähnliche Kosten, Honorare für Sachverständige, Wirtschaftsprüfer, Steuerberater etc.
E12	l ~	14.666		15.000		15.000		
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	438		3.000		3.000		
E14 E15	Sonstige Steuern Überregionale Koordination DST, HST, Benchmarking	11.063		13.000		13.000		Umlage an DST und HST für überregionale Koordination Optionskommunen; Teilnahme an Vergleichsringen
E16	Sonstige betriebl. Aufwendungen gesamt		4.439.952		4.441.500		4.441.500	vergeichstingen
	Verwaltungskosten insgesamt		19.489.268		19.091.500		19.522.000	
E17	Weiterleitung der Erträge aus Erstattung und Überzahlung an den Bund	3.143.945		2.200.000		2.500.000		Steigerung Ansatz auf Grund Ergebnis 2018
E18	Weiterleitung der Erträge aus Erstattung und Überzahlung an die Stadt	2.585.388		2.080.000		2.080.000		Anstaz 2019, weitere Steigerung fraglich
	Summe Weiterleitung von Rückzahlungen		5.729.333		4.280.000		4.580.000	
	Aufwardungen gegent		136.552.419		144.885.181		145.287.418	
	Aufwendungen gesamt		130.332.413		144.003.101		143.207.416	

Eigenbetrieb MainArbeit. Kommunales Jobcenter Offenbach Stellenplan zum Wirtschaftsplan 2020

Stellenplan zum Wirtschaftsplan 2020

1. Beschäftigte (Tarifbeschäftigte)

Anzahl 2020	TVöD	Erläuterung	Veränderungen	Anzahl 2019	+/-
0	15a	Geschäftsführung		0,7	0
1,3	13	Leitung Grundsatz und Recht, med. Dienst	Stellenbewertung	1,3	0
1	12	Sonderfunktion	Stellenbewertung	1	0
9	11	Teamleitungen, Sonderfunktionen	Stellenbewertungen	9	0
13	10	Sonderfunktionen (z.B. Fachberatung, Grundsatz, Controlling)	Stellenbewertungen	11	2
111,5	9c	Sachbearbeitung		113,5	-2
1,65	9b	Sachbearbeitung/ Projektarbeit	ehemals Amt 81 Arbeitsföderung	0	1,65
3,5	9a	Fachassistentinnen / Fachassistenten	Stellenbewertungen	1	2,5
41	8	Fachassistentinnen / Fachassistenten		44	-3
2	7	Teamassistentinnen / Teamassistenten	Stellenbewertung	0	2
5	6	Teamassistentinnen / Teamassistenten	Organisationsentwicklu ng (Stärkung Teams Leistung)	7	-2
188,95		Summe Stellen		188,5	0,45

Erläuterung zum Stellenplan 2020 (Tarifbeschäftigte und Beamte):

Bereich Leistung:

2 Stellen von TVöD 6 nach TVöD 7 verschoben (Stellenbewertung)

Bereich Vermittlung:

- 2 Stellen Maßnahmen Management TVöD 9c verschoben in TVöD 10 (Stellenbewertung)
- 3 Stellen (Zentrale Organisation Kinderbetreuung) verschoben von TVöD 8 nach TVöD 9a (Stellenbewertung)

Bereich Geschäftsführung:

1,65 Stellen TVöD 9b von Amt 81, Abteilung 1 (Arbeitsförderung) neu bei der MainArbeit geführt Umwandlung einer 0,7 TVöD 15a Stelle in eine A 16 Beamtenstelle

Stellenplan zum Wirtschaftsplan 2020

2. Nachrichtlich (Beamte)

2020	Bes.	Erläuterung	Verände- rungen	Anzahl 2019	+/-
1	A 16	Geschäftsführung muss Ende 2020 neu besetzt werden. es erscheint für die Stellenbesetzung zweckmäßig, auch die Option Beamte offen zu halten. Die bisherige besetzung in Teilzeit (0,7) wird bei Neubesetzung in eine Vollzeitbesetzung umgewandelt.		0	1
2	A 14	Bereichsleitung Beratung und Vermittlung / Leistung		2	0
0	A 13 g.D.	Bereichsleitung Leistung		0	0
5	A 12	Teamleitungen		5	0
10	A 11	Sonderfunktionen (z.B. Fachberatung, Grund-satz, Controlling)		10	0
27,5	A 10	Sachbearbeitung		27,5	0
3,5	A 8	Fachassistentinnen / Fachassistenten		3,5	0
0,87	A 7	Teamassistentinnen / Teamassistenten		0,87	0
49,87		Summe Stellen		48,87	1

Eigenbetrieb MainArbeit - kommunales Jobcenter Offenbach; Wirtschaftsplan 2020 Mittelfristiger Finanzplan

1) Erträ

1) Erträge		2020	2021	2022	2023	2024
	Transfererträge (Erstattung von Transferleistungen)	114.480.000,00	117.900.000,00	118.900.000,00	119.900.000,00	120.900.000,00
	Erträge für Eingliederungsleistungen	13.930.780,00	14.130.780,00	14.330.780,00	14.530.780,00	14.730.780,00
	Erträge aus Verwaltungskostenerstattungen	16.876.638,00	17.400.000,00	17.600.000,00	17.800.000,00	18.000.000,00
	Sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Summe Erträge	145.287.418,00	149.430.780,00	150.830.780,00	152.230.780,00	153.630.780,00
a\						
2) Aufwendungen		2020	2021	2022	2023	2024
2) Aufwendungen	Aufwendungen für Transferleistungen		2021 113.300.000,00	2022 114.300.000,00	2023 115.300.000,00	2024 116.300.000,00
2) Aufwendungen	Aufwendungen für Transferleistungen Aufwendungen für Eingliederungsmaßnahmen					
2) Aufwendungen	Aufwendungen für	109.900.000,00	113.300.000,00	114.300.000,00	115.300.000,00	116.300.000,00
2) Aufwendungen	Aufwendungen für Eingliederungsmaßnahmen	109.900.000,00 11.285.418,00	113.300.000,00	114.300.000,00 11.680.780,00	115.300.000,00 11.880.780,00	116.300.000,00